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N:o 1077

elinkeinotulon verottamisesta annetun lain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan elinkeinotulon verottamisesta 24 päivänä kesäkuuta 1968 annetun lain (360/1968)
46 §:n 3 ja 4 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 3 momentti laissa 152/1993 ja 4 momentti
laissa 511/1998,
muutetaan 5 ja 5 a §, 6 §:n 1 momentti, 6 b §:n 4 ja 7 momentti, 8 §:n 1 momentin 2 a, 15

ja 16 kohta sekä 4 momentti, 14 §:n 1 momentti, 16 §:n 3 ja 8 kohta, 17 §, 18 §:n 1 momentin
3 kohta, 19 §:n 2 momentti, 26 §, 27 d §:n 4 momentti, 27 e §, 28 §:n 1 momentti, 46 §:n
1 momentti, 52 a §:n 1 kohta, 52 c §:n 1 momentti, 52 d §:n 1 ja 2 momentti sekä 52 f §:n
1 momentti,
sellaisina kuin ne ovat, 5 § osaksi laeissa 1001/1977, 1539/1992, 1160/2002, 717/2004 ja

147/2007, 5 a §, 18 §:n 1 momentin 3 kohta ja 19 §:n 2 momentti mainitussa laissa 1539/1992,
6 §:n 1 momentti osaksi laeissa 130/1987, 661/1989, 1164/1990 ja 1224/1994 sekä mainituissa
laeissa 1539/1992 ja 717/2004, 6 b §:n 4 ja 7 momentti mainitussa laissa 717/2004, 8 §:n
1 momentin 2 a kohta mainitussa laissa 147/2007, 15 ja 16 kohta mainitussa laissa 1539/1992
sekä 4 momentti mainitussa laissa 717/2004, 14 §:n 1 momentti mainitussa laissa 511/1998,
16 §:n 3 kohta mainitussa laissa 1164/1990 ja 8 kohta laissa 1134/2005, 17 § osaksi mainitussa
laissa 717/2004, 26 § laissa 1094/1976, 27 d §:n 4 momentti mainitussa laissa 1160/2002,
27 e § laissa 1138/2005, 28 §:n 1 momentti laissa 1090/1978, 46 §:n 1 momentti mainitussa
laissa 152/1993, 52 a §:n 1 kohta, 52 c §:n 1 momentti, 52 d §:n 1 momentti ja 52 f §:n
1 momentti laissa 1424/2006 ja 52 d §:n 2 momentti laissa 1733/1995, sekä
lisätään 8 §:n 1 momenttiin, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 321/1997 ja 1168/2000 sekä

mainituissa laeissa 1001/1977, 661/1989, 1539/1992, 511/1998, 717/2004 ja 147/2007, uusi
2 b, 2 c, 17 ja 18 kohta, 16 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 859/1981 ja mainituissa laeissa
1164/1990, 717/2004 ja 1134/2005, uusi 9 kohta, 18 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa
71/1983 sekä mainituissa laeissa 1539/1992 ja 717/2004, uusi 3 momentti sekä lakiin uusi
27 f § seuraavasti:

HE 176/2008
VaVM 23/2008
EV 171/2008
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5 §
Edellä 4 §:ssä tarkoitettuja veronalaisia

elinkeinotuloja ovat muun ohessa:
1) vaihto-, sijoitus- ja käyttöomaisuudesta

sekä muista elinkeinossa käytetyistä aineelli-
sista ja aineettomista hyödykkeistä saadut
luovutushinnat ja muut vastikkeet 6 §:n
1 momentin 1 kohdassa säädetyin poikkeuk-
sin;
2) elinkeinotoimintana harjoitetusta vuok-

raamisesta, työn tai palveluksen suorittami-
sesta ynnä muusta sellaisesta saadut korvauk-
set;
3) elinkeinoon kuuluvan omaisuuden tuot-

tamat osingot, korot ja muut tulot siten kuin
6 a §:ssä säädetään;
4) liikkeen tai ammatin taikka siihen kuu-

luvan omaisuuden, oikeuden tai etuuden
vuokraamisesta saadut korvaukset;
5) rahoitusomaisuudesta saadut voitot;
6) vakuutusyhtiöiden, vakuutusyhdistys-

ten, vakuutuskassojen ja muiden niihin rin-
nastettavien vakuutuslaitosten sekä eläkesää-
tiöiden kirjanpidossaan tekemä sijoitusomai-
suuden arvonkorotus;
7) puutavaran sekä runkopuun hakkuuoi-

keuden luovutuksesta saatu tulo;
8) kaupankäyntitarkoituksessa pidettävistä

rahoitusvälineistä kirjanpitolain (1336/1997)
5 luvun 2 a §:n tai mainitun lain 7 a luvun
1 §:ssä tarkoitettujen kansainvälisten tilinpää-
tösstandardien nojalla tuloslaskelmaan tuo-
toksi merkityt arvonnousut;
9) luottolaitostoiminnasta annetussa laissa

(121/2007) tarkoitetun luottolaitoksen, sijoi-
tuspalveluyrityksen sekä sellaisen rahoituslai-
toksen, johon sovelletaan luottolaitoksen ti-
linpäätöstä koskevaa lainsäädäntöä, käypään
arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoi-
tusvälineistä ja käyvän arvon suojauksesta
luottolaitostoiminnasta annetun lain 151 §:n
tai kirjanpitolain 7 a luvun 1 §:ssä tarkoitettu-
jen kansainvälisten tilinpäätösstandardien no-
jalla tuloslaskelmaan tuotoksi merkityt ar-
vonnousut;
10) vakuutus- ja eläkelaitoksen kaupan-

käyntitarkoituksessa pidettävistä rahoitusväli-
neistä vakuutus- ja eläkelaitoksia koskevan
lainsäädännön nojalla tuloslaskelmaan tuo-
toksi merkityt arvonnousut;
11) edellä 8—10 kohdassa tarkoitetuista

rahoitusvälineistä sekä käyvän arvon suo-

jauksesta käypään arvoon arvostamiseen siir-
ryttäessä tilinpäätöksessä omaan pääomaan
merkitty arvonnousu;
12) elinkeinotoiminnasta johtuneesta saa-

misesta tai velasta aiheutuneet indeksi- ja
kurssivoitot sekä velkaa tai saamista valuutta-
kurssimuutoksilta suojaavan termiinisopi-
muksen tai vastaavan suojausinstrumentin ar-
vonnousut;
13) vakuutusyhtiölain (521/2008) 8 luvun

19 §:ssä tarkoitettujen sijoitussidonnaisten
vakuutusten katteena olevien sijoitusten tu-
loslaskelmaan tuotoksi merkityt arvonnousut.

5 a §
Veronalaisia ovat myös seuraavat oikaisu-

erät:
1) rahoitusomaisuudesta 17 §:n 2 kohdan

nojalla tehtyä vähennystä vastaava määrä
siltä osin kuin omaisuuden käypä arvo vero-
vuoden päättyessä on sen vähentämättä ole-
vaa arvoa suurempi;
2) vakuutusmaksusaamisista 17 §:n 3 koh-

dan nojalla vähennettyä arvonalentumistap-
piota vastaava määrä siltä osin kuin ar-
vonalentumistappio on palautettava tuloon
kirjanpidossa vakuutus- ja eläkelaitoksia kos-
kevan lainsäädännön nojalla;
3) vaihto-omaisuuden hankintamenosta

28 §:n 1 momentin nojalla tehtyä vähennystä
vastaava määrä siltä osin kuin hyödykkeen
todennäköinen hankintameno, luovutushinta
tai kirjanpitolain 7 a luvun 1 §:ssä tarkoitettu-
jen kansainvälisten tilinpäätösstandardien
mukainen nettorealisointiarvo verovuoden
päättyessä ylittää sen jäljellä olevan hankinta-
menon;
4) sijoitusomaisuuden hankintamenosta

29 §:n 1 momentin nojalla tehtyä vähennystä
vastaava määrä siltä osin kuin hyödykkeen
todennäköinen hankintameno tai luovutus-
hinta verovuoden päättyessä ylittää sen jäl-
jellä olevan hankintamenon;
5) käyttöomaisuuden hankintamenosta

42 §:n 1 momentin nojalla tehtyä poistoa vas-
taava määrä siltä osin kuin omaisuuden
käypä arvo verovuoden päättyessä on sen
poistamatta olevaa hankintamenoa olennai-
sesti suurempi.

6 §
Veronalaista tuloa eivät ole:
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1) muun kuin pääomasijoitustoimintaa har-
joittavan osakeyhtiön tai osuuskunnan sekä
säästöpankin ja keskinäisen vakuutusyhtiön
saamat käyttöomaisuuteen kuuluvien osak-
keiden luovutushinnat siten kuin 6 b §:ssä
säädetään;
2) yhteisön osake- tai osuuspääomana ja

muuna pääomansijoituksena saamat erät mu-
kaan lukien osakeyhtiön omien osakkeiden
luovutuksesta saamat vastikkeet;
3) sähkö-, tele-, vesi-, viemäri- tai kauko-

lämpöverkkoa ylläpitävän yhteisön verkkoon
liittymisestä perimät maksut, jotka palaute-
taan suorittajalle;
4) erillisenä verovelvollisena verotetta-

vasta kuolinpesästä saatu osuus kuolinpesän
tulosta eikä yhtymän osakkaan hänen veron-
alaiseksi tulokseen katsotun tulo-osuuden li-
säksi saama voitto-osuus yhtymästä eikä
myöskään tulo, jonka ulkomaisen kuolinpe-
sän Suomessa asuva osakas on saanut osuu-
tena kuolinpesän tulosta siltä osin kuin kuo-
linpesä on velvollinen suorittamaan maini-
tusta tulosta veroa täällä;
5) kotimaiselle elokuvatuottajalle valtion

tai Suomen elokuvasäätiön varoista myön-
netty tuotantotuki;
6) asumisoikeusasunnoista annetussa laissa

(650/1990) tarkoitettu asumisoikeusmaksu.
— — — — — — — — — — — — —

6 b §
— — — — — — — — — — — — —
Käyttöomaisuuteen kuuluvien muiden kuin

verovapaasti luovutettavien osakkeiden luo-
vutuksesta syntynyt tappio on vähennyskel-
poinen vain käyttöomaisuuteen kuuluvien
osakkeiden luovutuksesta saaduista veron-
alaisista voitoista verovuonna ja viitenä sitä
seuraavana vuonna. Rajoitus ei kuitenkaan
koske 2 momentin 2 kohdassa tarkoitettujen
yhtiöiden osakkeiden luovutuksesta syntynei-
den tappioiden vähentämistä.
— — — — — — — — — — — — —
Konserniyhtiöillä tarkoitetaan tässä pykä-

lässä osakeyhtiölain (624/2006) 8 luvun
12 §:ssä tarkoitettuun konserniin kuuluvia
yhtiöitä tai sellaisia yhtiöitä, joissa kaikissa
yhdellä tai useammalla luonnollisella henki-
löllä, oikeushenkilöllä tai näillä yhdessä on
osakeyhtiölain 8 luvun 12 §:ssä tarkoitettua
määräysvaltaa vastaava määräysvalta.

8 §
Edellä 7 §:ssä tarkoitettuja vähennyskel-

poisia menoja ovat muun ohessa:
— — — — — — — — — — — — —
2 a) kaupankäyntitarkoituksessa pidettä-

vistä rahoitusvälineistä kirjanpitolain 5 luvun
2 a §:n tai mainitun lain 7 a luvun 1 §:ssä
tarkoitettujen kansainvälisten tilinpäätösstan-
dardien nojalla tuloslaskelmaan kuluksi mer-
kityt arvonlaskut;
2 b) luottolaitostoiminnasta annetussa

laissa tarkoitetun luottolaitoksen, sijoituspal-
veluyrityksen sekä sellaisen rahoituslaitok-
sen, johon sovelletaan luottolaitoksen tilin-
päätöstä koskevaa lainsäädäntöä, käypään ar-
voon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitus-
välineistä ja käyvän arvon suojauksesta luot-
tolaitostoiminnasta annetun lain 151 §:n tai
kirjanpitolain 7 a luvun 1 §:ssä tarkoitettujen
kansainvälisten tilinpäätösstandardien nojalla
tuloslaskelmaan kuluksi merkityt arvonlas-
kut;
2 c) vakuutus- ja eläkelaitoksen kaupan-

käyntitarkoituksessa pidettävistä rahoitusväli-
neistä vakuutus- ja eläkelaitoksia koskevan
lainsäädännön nojalla tuloslaskelmaan ku-
luksi merkityt arvonlaskut;
— — — — — — — — — — — — —
15) kiinteistöverolain (654/1992) nojalla

suoritettava kiinteistövero siltä osin kuin se
kohdistuu elinkeinotoiminnan käytössä ole-
vaan kiinteistöön;
16) metsän uudistamiseen sekä puun kas-

vatukseen ja korjuuseen liittyvät menot;
17) vakuutusyhtiölain 8 luvun 19 §:ssä tar-

koitettujen sijoitussidonnaisten vakuutusten
katteena olevien sijoitusten tuloslaskelmaan
kuluksi merkityt arvonlaskut;
18) edellä 2 a—2 c kohdassa tarkoitetuista

rahoitusvälineistä sekä käyvän arvon suo-
jauksesta käypään arvoon arvostamiseen siir-
ryttäessä tilinpäätöksessä omaan pääomaan
merkitty arvonlasku.
— — — — — — — — — — — — —
Edellä 6 §:n 1 momentin 1 kohdassa tar-

koitetun yhteisön käyttöomaisuuteen kuulu-
van avoimen yhtiön tai kommandiittiyhtiön
yhtiöosuuden hankintameno on yhtiöosuuden
luovutushinnan ylittävältä osalta vähennys-
kelpoinen vain yhteisön saamista veronalai-
sista käyttöomaisuuteen kuuluvien osakkei-
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den tai yhtiöosuuden luovutusvoitoista vero-
vuonna tai viitenä sitä seuraavana vero-
vuonna.

14 §
Vaihto-, sijoitus- ja käyttöomaisuuden

hankintameno on hyödykkeen hankinnasta ja
valmistuksesta johtuneiden muuttuvien me-
nojen määrä. Hankintamenoon luetaan lisäksi
kirjanpitolain 4 luvun 5 §:n tai mainitun lain
7 a luvun 1 §:ssä tarkoitettujen kansainvälis-
ten tilinpäätösstandardien nojalla hyödykkeen
hankintamenoon kirjanpidossa luetut kiinteät
menot ja korkomenot.
— — — — — — — — — — — — —

16 §
Tulon hankkimisesta tai säilyttämisestä

johtuneita menoja eivät ole:
— — — — — — — — — — — — —
3) sähkö-, tele-, vesi-, viemäri- tai kauko-

lämpöverkkoon liittymisestä suoritetut mak-
sut, jotka palautetaan verovelvolliselle tämän
luopuessa liittymismaksun tuottamasta
edusta;
— — — — — — — — — — — — —
8) lahjukset eivätkä lahjusten luonteiset

edut;
9) osakeyhtiön omista osakkeista suorit-

tama määrä, ellei 18 §:n 3 momentissa toisin
säädetä.

17 §
Edellä 7 §:ssä tarkoitettuja vähennyskel-

poisia menetyksiä ovat tämän momentin 2 ja
3 kohdan osalta 16 §:ssä säädetyin poikkeuk-
sin muun ohessa:
1) rahoitusomaisuuteen kohdistuvasta ka-

valluksesta, varkaudesta tai muusta rikok-
sesta johtuneet menetykset;
2) myyntisaamisten arvonalenemiset sekä

muun rahoitusomaisuuden lopullisiksi todetut
arvonalenemiset;
3) vakuutus- ja eläkelaitosten vakuutus-

maksusaamisista vakuutus- ja eläkelaitoksia
koskevan lainsäädännön nojalla tuloslaskel-
maan kuluksi merkityt arvonalentumistappiot
sekä muiden saamisten lopullisiksi todetut
arvonalenemiset.

18 §
Vähennyskelpoisia ovat myös:

— — — — — — — — — — — — —

3) elinkeinotoiminnasta johtuneesta velasta
tai saamisesta aiheutuneet indeksi- ja kurssi-
tappiot sekä velkaa tai saamista valuuttakurs-
simuutoksilta suojaavan termiinisopimuksen
tai vastaavan suojausinstrumentin arvonlas-
kut;
— — — — — — — — — — — — —
Vähennyskelpoista on 16 §:n 9 kohdasta

poiketen osakeyhtiön työsuhteen perusteella
luovuttamista omista osakkeista suorittama
määrä, kuitenkin enintään osakkeiden anta-
mis- tai merkintähetken käypä arvo, vähen-
nettynä osakkeen saajan suorittamalla mer-
kintähinnalla, jos osakeyhtiö on hankkinut
osakkeet arvopaperimarkkinalain 3 §:ssä tar-
koitetussa julkisessa kaupankäynnissä tai sitä
vastaavassa julkisessa kaupankäynnissä muu-
alla kuin Suomessa.

III OSA

TULON JA MENON JAKSOTTAMINEN

1 luku

Yleiset jaksottamissäännökset

19 §
— — — — — — — — — — — — —
Jos verovelvollinen on tilinpäätöksessään

merkinnyt pitkän valmistusajan vaativasta
suoritteesta syntyvän tulon tuotoksi kirjanpi-
tolain 5 luvun 4 §:n tai kirjanpitolain 7 a
luvun 1 §:ssä tarkoitettujen kansainvälisten
tilinpäätösstandardien mukaisesti valmistus-
asteen perusteella, edellä tarkoitettu tulo lue-
taan verovuoden tuotoksi.
— — — — — — — — — — — — —

26 §
Elinkeinotoiminnasta johtuneiden velkojen

ja saamisten, lukuun ottamatta tämän lain
5 §:n 8—10 ja 13 kohdassa tarkoitettuja käy-
pään arvoon arvostettavia rahoitusvälineitä,
tuloslaskelmaan tuotoksi merkityt kurssivoi-
tot ovat sen verovuoden tuottoa ja kurssitap-
piot sen verovuoden kulua, jonka aikana ul-
komaanrahan kurssi on muuttunut. Jos edellä
tarkoitettua velkaa tai saamista suojaa valuut-
takurssimuutoksilta termiinisopimus tai muu
vastaava suojausinstrumentti, suojausinstru-

3408 N:o 1077



mentin realisoitumaton arvonnousu on sen
verovuoden tuottoa ja arvonlasku sen vero-
vuoden kulua, jonka aikana se on merkitty
tuloslaskelmaan tuotoksi tai kuluksi.
Elinkeinotoiminnasta johtuneiden velkojen

ja saamisten tuloslaskelmaan tuotoksi merki-
tyt indeksivoitot ovat sen verovuoden tuottoa
ja indeksitappiot sen verovuoden kulua,
jonka aikana hinta- tai kustannusindeksi
taikka muu vertailuperuste on muuttunut.

27 d §
— — — — — — — — — — — — —
Mitä tässä pykälässä säädetään, sovelle-

taan, jollei 5 §:n 8—10 ja 13 kohdassa, 8 §:n
1 momentin 2 a—2 c ja 17 kohdassa taikka
27 e §:ssä toisin säädetä.

27 e §
Edellä 5 §:n 8—10 ja 13 kohdassa sekä

8 §:n 1 momentin 2 a—2 c ja 17 kohdassa
tarkoitetut rahoitusvälineiden ja sijoitusten
arvonnousut ovat sen verovuoden veron-
alaista tuloa ja arvonlaskut sen verovuoden
vähennyskelpoista menoa, jonka aikana ne on
merkitty tuloslaskelmaan tuotoiksi ja ku-
luiksi. Edellä mainittujen rahoitusvälineiden
ja sijoitusten verotuksessa poistamatta ole-
vana hankintamenona pidetään omaisuuden
alkuperäistä hankintamenoa lisättynä ja vä-
hennettynä edellä tarkoitetuilla verotuksessa
tuotoiksi tai kuluiksi luetuilla määrillä.

27 f §
Edellä 18 §:n 3 momentissa tarkoitettu

omista osakkeista suoritettu määrä on vähen-
nyskelpoista sinä verovuonna, jonka aikana
työsuhteen perusteella annettavat osakkeet
merkitään tai annetaan.

28 §
Vaihto-omaisuuden hankintameno on sen

verovuoden kulua, jona vaihto-omaisuus on
luovutettu, kulutettu tai menetetty. Verovel-
vollisella verovuoden päättyessä olevan
vaihto-omaisuuden hankintamenosta on vero-
vuoden kulua kuitenkin se osa, joka ylittää
vastaavan vaihto-omaisuuden hankintaan ve-
rovuoden päättyessä todennäköisesti tarvitta-
van hankintamenon tai siitä samana ajankoh-
tana todennäköisesti saatavan luovutushinnan
taikka kirjanpitolain 7 a luvun 1 §:ssä tarkoi-

tetuissa kansainvälisissä tilinpäätösstandar-
deissa tarkoitetun nettorealisointiarvon.
— — — — — — — — — — — — —

46 §
Talletuspankki sekä luottolaitos saa vähen-

tää verovuonna tehdyn luottotappiovarauk-
sen, jonka määrä on enintään 0,6 prosenttia
laitoksella verovuoden päättyessä olevien
saamisten yhteismäärästä; verovuonna ja ai-
kaisemmin tehtyjen purkamattomien luotto-
tappiovarausten yhteismäärä ei saa kuiten-
kaan ylittää 5 prosenttia laitoksella verovuo-
den päättyessä olevien saamisten yhteismää-
rästä. Jos talletuspankki on kumottujen liike-
pankkilain (1269/1990), säästöpankkilain
(1270/1990) tai osuuspankkilain (1271/1990)
nojalla taikka jos luottolaitos on rahoitustoi-
mintalain (1544/1991) nojalla siirtänyt luot-
totappiovarauksiaan vararahastoon, sen vero-
vuonna ja aikaisemmin tekemien purkamatto-
mien luottotappiovarausten yhteismäärä ei
saa ylittää edellä tarkoitettua luottotappiova-
rausten enimmäismäärää vähennettynä vara-
rahastoon tehdyllä siirrolla.
— — — — — — — — — — — — —

52 a §
Sulautumisella tarkoitetaan järjestelyä,

jossa:
1) yksi tai useampi osakeyhtiö (sulautuva

yhtiö) purkautuen selvitysmenettelyttä siirtää
kaikki varansa ja velkansa toiselle osakeyhti-
ölle (vastaanottava yhtiö) ja jossa sulautuvan
yhtiön osakkeenomistajat saavat vastikkeena
omistamiensa osakkeiden mukaisessa suh-
teessa vastaanottavan yhtiön liikkeeseen las-
kemia uusia osakkeita tai sen hallussa olevia
omia osakkeita; vastike saa olla myös rahaa,
kuitenkin enintään kymmenen prosenttia vas-
tikkeena annettavien osakkeiden yhteenlaske-
tusta nimellisarvosta tai nimellisarvon puut-
tuessa osakkeita vastaavasta osuudesta mak-
settua osakepääomaa; tai
— — — — — — — — — — — — —

52 c §
Jakautumisella tarkoitetaan 1 ja 2 koh-

dassa tarkoitettua järjestelyä, jossa jakautu-
van yhtiön osakkeenomistajat saavat vastik-
keena omistamiensa osakkeiden mukaisessa
suhteessa kunkin vastaanottavan yhtiön liik-
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keeseen laskemia uusia osakkeita tai sen hal-
lussa olevia omia osakkeita; vastike saa olla
myös rahaa, kuitenkin enintään kymmenen
prosenttia vastikkeena annettavien osakkei-
den nimellisarvosta tai nimellisarvon puuttu-
essa osakkeita vastaavasta osuudesta yhtiön
maksettua osakepääomaa ja jossa:
1) osakeyhtiö purkautuu selvitysmenette-

lyttä siten, että kaikki sen varat ja velat siirty-
vät kahdelle tai useammalle osakeyhtiölle
(kokonaisjakautuminen); tai
2) osakeyhtiö selvitysmenettelyttä siirtää,

ilman että se purkautuu, yhden tai useamman
liiketoimintakokonaisuutensa sellaisenaan
yhdelle tai useammalle osakeyhtiölle ja jättää
vähintään yhden liiketoimintakokonaisuuden
siirtävään yhtiöön (osittaisjakautuminen).
— — — — — — — — — — — — —

52 d §
Liiketoimintasiirrolla tarkoitetaan järjeste-

lyä, jossa osakeyhtiö (siirtävä yhtiö) luovut-
taa joko kaikki taikka yhteen tai useampaan
liiketoimintakokonaisuuteensa kohdistuvat
varat, siirtyviin varoihin kohdistuvat velat ja
siirtyvään toimintaan kohdistuvat varaukset
siirtyvää toimintaa jatkavalle osakeyhtiölle
(vastaanottava yhtiö) saaden vastikkeeksi
vastaanottavan yhtiön liikkeeseen laskemia
uusia osakkeita tai sen hallussa olevia omia
osakkeita.
Siirtävän yhtiön verotuksessa luetaan luo-

vutetun omaisuuden veronalaiseksi luovutus-
hinnaksi omaisuuden verotuksessa poista-
matta oleva hankintamenon osa.
— — — — — — — — — — — — —

52 f §
Osakevaihdolla tarkoitetaan järjestelyä,

jossa osakeyhtiö hankkii sellaisen osuuden
toisen osakeyhtiön osakkeista, että sen omis-
tamat osakkeet tuottavat enemmän kuin puo-
let toisen yhtiön kaikkien osakkeiden tuotta-
masta äänimäärästä, tai, jos osakeyhtiöllä jo
on enemmän kuin puolet äänimäärästä, hank-
kii lisää tämän yhtiön osakkeita ja antaa vas-
tikkeena toisen yhtiön osakkeenomistajille
liikkeeseen laskemiaan uusia osakkeitaan tai
hallussaan olevia omia osakkeitaan. Vastike
saa olla myös rahaa, ei kuitenkaan enempää
kuin kymmenen prosenttia vastikkeena an-
nettujen osakkeiden nimellisarvosta tai ni-

mellisarvon puuttuessa osakkeita vastaavasta
osuudesta maksettua osakepääomaa.
— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2009.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran

vuodelta 2009 toimitettavassa verotuksessa.
Lakia sovelletaan sulautumiseen, kokonaisja-
kautumiseen ja osittaisjakautumiseen, jonka
täytäntöönpano on merkitty kaupparekisteriin
1 päivänä tammikuuta 2009 tai sen jälkeen.
Lakia sovelletaan liiketoimintasiirtoon ja osa-
kevaihtoon, joka on tapahtunut 1 päivänä
tammikuuta 2009 tai sen jälkeen.
Vakuutus- ja eläkelaitoksen verovuoden

2009 vähennyskelpoista menoa on määrä,
joka vastaa 17 §:n 3 kohdassa tarkoitettuihin
vakuutusmaksusaamisiin liittyvää kirjanpi-
dossa vähennettyjen arvonalentumistappioi-
den kumulatiivista määrää 31 joulukuuta
2008.
Vakuutus- ja eläkelaitoksen veronalaiseksi

tuloksi verovuonna 2009 luetaan 46 §:n no-
jalla ennen verovuotta 2009 vähennetyt, ve-
rotuksessa vielä tuloksi lukematta olevat luot-
totappiovaraukset.
Verovelvollisen viimeistään 31 päivänä lo-

kakuuta 2010 esittämästä vaatimuksesta
edellä 4 momentissa tarkoitetut luottotappio-
varaukset luetaan kuitenkin yhtä suurina vuo-
tuisina erinä verovuosien 2009—2013 veron-
alaiseksi tuloksi siltä osin kuin verovuonna
2009 veronalaiseksi tuloksi luettavien luotto-
tappiovarausten määrä ylittää tämän pykälän
3 momentin perusteella vähennyskelpoisen
määrän.
Lain 46 §:n 1 momentin nojalla vähennet-

tyjen, verotuksessa vielä tuloksi lukematta
olevien luottotappiovarausten yhteismäärä
verovuoden lopussa ei saa verovuosina
2009—2013 ylittää viittä prosenttia eläkelai-
toksella verovuoden päättyessä olevien saa-
misten yhteismäärästä.
Lain 46 §:n 3 momentin nojalla vähennet-

tyjen, verotuksessa vielä tuloksi lukematta
olevien luottotappiovarausten yhteismäärä
verovuoden lopussa ei saa verovuosina
2009—2013 ylittää yhtä prosenttia vakuutus-
laitoksella verovuoden päättyessä olevien
muiden saamisten kuin vakuutusmaksusaa-
misten yhteismäärästä.
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Lain 46 §:n 4 momentin nojalla vähennet-
tyjen, verotuksessa vielä tuloksi lukematta
olevien luottotappiovarausten yhteismäärä
verovuoden lopussa ei saa verovuosina
2009—2013 ylittää viittä prosenttia lakisää-
teistä eläkevakuutusta harjoittavalla vakuu-
tuslaitoksella verovuoden päättyessä olevien
muiden saamisten kuin vakuutusmaksusaa-
misten yhteismäärästä. Mainitun laitoksen
vakuutusmaksusaamisten perusteella teke-
mien luottotappiovarausten yhteismäärä ei
saa ylittää kahta prosenttia laitoksella vero-
vuoden päättyessä olevien vakuutusmak-
susaamisten yhteismäärästä.

Se osa luottotappiovarauksista, joka ylittää
edellä 6—8 momentissa tarkoitetun enim-
mäismäärän, luetaan sen verovuoden veron-
alaiseksi tuloksi, jona enimmäismäärä on yli-
tetty.
Ennen verovuotta 2009 tilinpäätökseen

merkityt 5 §:n 8—10 kohdassa sekä 8 §:n
1 momentin 2 a—2 c kohdassa tarkoitettujen
rahoitusvälineiden sekä käyvän arvon suoja-
uksesta aiheutuneet arvonnousut ja arvonlas-
kut, jotka eivät ole olleet verotuksessa veron-
alaisia tuloja tai vähennyskelpoisia menoja,
luetaan verovuoden 2009 veronalaisiksi tu-
loiksi ja vähennyskelpoisiksi menoiksi.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Jan Vapaavuori
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Lak i

N:o 1078

tuloverolain 45 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään 30 päivänä joulukuuta 1992 annetun tuloverolain (1535/1992) 45 §:ään, sellaisena

kuin se on osaksi laeissa 980/1999 ja 1136/2005, uusi 4 momentti seuraavasti:

45 §

Luovutusvoiton veronalaisuus

— — — — — — — — — — — — —
Luovutuksena ei pidetä osakeyhtiön vero-

tuksessa sen hallussa olevien omien osakkei-
den luovutusta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2009.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran

vuodelta 2009 toimitettavassa verotuksessa.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Jan Vapaavuori

HE 176/2008
VaVM 23/2008
EV 171/2008
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Lak i

N:o 1079

perintö- ja lahjaverolain 14 ja 19 a §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 12 päivänä heinäkuuta 1940 annetun perintö- ja lahjaverolain (378/1940) 14 ja

19 a §, sellaisina kuin ne ovat laissa 1063/2007, seuraavasti:

14 §
Perintöveroa maksetaan I veroluokassa

seuraavan asteikon mukaan:

Verotettavan
osuuden arvo
euroina

Veron vakioerä
osuuden ala-
rajan kohdalla
euroina

Veroprosentti
ylimenevästä
osasta

20 000—40 000 100 7
40 000—60 000 1 500 10
60 000— 3 500 13

Perintöveroa maksetaan II veroluokassa
seuraavan asteikon mukaan:

Verotettavan
osuuden arvo
euroina

Veron vakioerä
osuuden ala-
rajan kohdalla
euroina

Veroprosentti
ylimenevästä
osasta

20 000—40 000 100 20
40 000—60 000 4 100 26
60 000— 9 300 32

19 a §
Lahjaveroa maksetaan I veroluokassa seu-

raavan asteikon mukaan:

Verotettavan
osuuden arvo
euroina

Veron vakioerä
osuuden ala-
rajan kohdalla
euroina

Veroprosentti
ylimenevästä
osasta

4 000—17 000 100 7
17 000—50 000 1 010 10
50 000— 4 310 13

Lahjaveroa maksetaan II veroluokassa seu-
raavan asteikon mukaan:

Verotettavan
osuuden arvo
euroina

Veron vakioerä
osuuden ala-
rajan kohdalla
euroina

Veroprosentti
ylimenevästä
osasta

4 000—17 000 100 20
17 000—50 000 2 700 26
50 000— 11 280 32

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2009.
Lakia sovelletaan, kun verovelvollisuus on

alkanut 1 päivänä tammikuuta 2009 tai sen
jälkeen.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Jan Vapaavuori

HE 205/2008
VaVM 30/2008
EV 204/2008
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Lak i

N:o 1080

alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan alkoholi- ja alkoholijuomaverosta 29 päivänä joulukuuta 1994 annetun lain

(1471/1994) liitteenä oleva taulukko,
sellaisena kuin se on laissa 1174/2007, seuraavasti:

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2009.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Jan Vapaavuori

HE 202/2008
VaVM 29/2008
EV 200/2008

Neuvoston direktiivi 92/84/ETY (31992L0084); EYVL N:o L 316, 31.10.1992, s. 29
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 N:o 1080  
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Liite 
 

VEROTAULUKKO 
   
Etyylialkoholipitoisuus tilavuus-
prosentteina  

Tuote- 
ryhmä 

Veron määrä  

   
Olut    
— yli 0,5 mutta enintään 2,8  11.  2,00 senttiä senttilitralta etyylialkoholia  
— yli 2,8  12.  23,60 senttiä senttilitralta etyylialkoholia  
   
Viinit ja muut käymisteitse valmistetut 
alkoholijuomat  

  

— yli 1,2 mutta enintään 2,8  21.  5,00 senttiä litralta valmista alkoholijuomaa 
— yli 2,8 mutta enintään 5,5  22.  125,00 senttiä litralta valmista alkoholi-

juomaa  
— yli 5,5 mutta enintään 8  23.  184,00 senttiä litralta valmista alkoholi-

juomaa  
— yli 8 mutta enintään 15  24.  257,00 senttiä litralta valmista alkoholi-

juomaa  
   
Viinit    
— yli 15 mutta enintään 18  25.  257,00 senttiä litralta valmista alkoholi-

juomaa  
   
Välituotteet    
— yli 1,2 mutta enintään 15  31.  312,00 senttiä litralta valmista alkoholi-

juomaa  
— yli 15 mutta enintään 22  32.  515,00 senttiä litralta valmista alkoholi-

juomaa  
   
Etyylialkoholi    
tullitariffin nimikkeeseen 2208 kuu-
luvat tuotteet:  

  

— yli 1,2 mutta enintään 2,8  41.  2,00 senttiä senttilitralta etyylialkoholia  
— yli 2,8  45.  35,80 senttiä senttilitralta etyylialkoholia  
   
Muut  46.  35,80 senttiä senttilitralta etyylialkoholia  
   
 



Tasavallan presidentin asetus

N:o 1081

poliisihallinnosta Ahvenanmaan maakunnassa annetun asetuksen muuttamisesta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Tasavallan presidentin päätöksen mukaisesti, joka on tehty oikeusministeriön toimialaan
kuuluvia asioita käsittelemään määrätyn ministerin esittelystä, ja 16 päivänä elokuuta 1991
annetun Ahvenanmaan itsehallintolain (1144/1991) 32 §:n nojalla, sellaisena kuin se on osaksi
laeissa 1556/1994 ja 68/2004, sekä Ahvenanmaan maakunnan hallituksen suostumuksella
lisätään poliisihallinnosta Ahvenanmaan maakunnassa 13 päivänä marraskuuta 1998 anne-

tun asetuksen (828/1998) 1 §:ään uusi 4 momentti ja asetukseen uusi 1 a § seuraavasti:

1 §

Maakunnan ja valtakunnan toimivallanjako

— — — — — — — — — — — — —
Valtakunnan poliisilla on oikeus osallistua

maakunnassa virallisen syyttäjän johtaman,
maakunnan poliisimiehen tekemäksi epäillyn
rikoksen esitutkintaan.

1 a §

Kustannusten jako

Edellä 1 §:n 2 momentissa tarkoitettujen
tehtävien kustannuksista, siltä osin kuin teh-
tävät kuuluvat valtakunnan lainsäädäntöval-
taan, vastaa valtakunta sen mukaan kuin sisä-
asiainministeriö ja Ahvenanmaan maakunnan
hallitus sopivat. Kustannukset, jotka vastaaja
oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain
(689/1997) 9 luvun 1 §:n mukaan on velvol-
linen suorittamaan valtiolle maksaa Ahve-
nanmaan lääninhallitus.

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2009.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Liisa Hyssälä
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Valtioneuvoston asetus

N:o 1082

rikemaksun ja seuraamusmaksun täytäntöönpanosta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti, joka on tehty valtiovarainministeriön esittelystä,
säädetään Finanssivalvonnasta 19 päivänä joulukuuta 2008 annetun lain (878/2008) 44 §:n
nojalla:

1 §

Rikemaksun ja seuraamusmaksun täytän-
töönpano

Oikeusrekisterikeskus huolehtii Finanssi-
valvonnasta annetun lain (878/2008) 39 §:ssä
tarkoitetun rikemaksun ja 42 §:ssä tarkoitetun
seuraamusmaksun täytäntöönpanosta.
Finanssivalvonnan on ilmoitettava Oikeus-

rekisterikeskukselle päätöksestään määrätä ri-
kemaksu tai seuraamusmaksu. Ilmoitukseen
on liitettävä maksun täytäntöönpanoa varten
tarvittavat tiedot.

2 §

Rikemaksun ja seuraamusmaksun muuttumi-
nen hallinto-oikeudessa tai korkeimmassa

hallinto-oikeudessa

Jos hallinto-oikeus tai korkein hallinto-
oikeus muuttaa Finanssivalvonnan päätöstä
siten, että rikemaksu tai seuraamusmaksu

poistetaan tai sen määrää muutetaan, hallinto-
oikeuden tai korkeimman hallinto-oikeuden
on ilmoitettava päätöksestään Oikeusrekiste-
rikeskukselle.

3 §

Rikemaksun ja seuraamusmaksun palautta-
minen

Oikeusrekisterikeskuksen on hakemuksetta
palautettava rikemaksu tai seuraamusmaksu,
jos sitä koskeva päätös on kumottu, tai, jos
määrätyn maksun määrää on alennettu, alen-
nusta vastaava määrä.

4 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2009.
Ennen asetuksen voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin toi-
menpiteisiin.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Ministeri Mauri Pekkarinen

Lainsäädäntöneuvos Erkki Sarsa

3417



Valtioneuvoston asetus

N:o 1083

julkishallinnon ja -talouden tilintarkastajista

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti, joka on tehty valtiovarainministeriön esittelystä,
säädetään julkishallinnon ja -talouden tilintarkastajista 1 päivänä huhtikuuta 1999 annetun lain
(467/1999) 7 §:n 2 momentin ja 25 §:n nojalla, sellaisena kuin niistä on 7 §:n 2 momentti laissa
1033/2008:

1 §

Julkishallinnon ja -talouden tilintarkastus-
lautakunnan palkkiot

Julkishallinnon ja -talouden tilintarkastus-
lautakunnan (JHTT-lautakunta), jäljempänä
lautakunta, jäsenten, asiantuntijoiden ja hen-
kilöstön palkkiot vahvistaa valtiovarainminis-
teriö.

2 §

Menettely lautakunnassa

Lautakunta on päätösvaltainen, kun pu-
heenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja vähin-
tään puolet muista jäsenistä ovat saapuvilla.
Jos asiaa päätettäessä ilmenee eriäviä mie-

lipiteitä, asia päätetään yksinkertaisella ään-
ten enemmistöllä. Äänten mennessä tasan
asian ratkaisee se mielipide, jota puheenjoh-
taja on kannattanut. Kurinpitoasioissa äänten
mennessä tasan lautakunnan päätökseksi tu-
lee kuitenkin asianosaisen kannalta lievempi
ratkaisu.

3 §

Tilintarkastajan vakuutus

Ennen tilintarkastajaksi hyväksymistä ha-
kijan on annettava lautakunnalle kirjallisena
seuraava vakuutus:

″Minä N. N. lupaan kunniani ja omantun-
toni kautta rehellisesti, puolueettomasti ja
tunnollisesti suorittaa kaikki ne tehtävät, joita

minulla julkishallinnon ja -talouden tilintar-
kastajana on. Samoin lupaan, että en ilmaise
sivullisille sellaista asiaa, jonka olen toimes-
sani saanut tietooni ja joka on pidettävä sa-
lassa.″

4 §

Valvonta

JHTT-tilintarkastajan on joka kolmas
vuosi annettava lautakunnalle sen määrää-
mänä aikana ja määräämällä tavalla selvitys
edellisen kauden toiminnastaan. JHTT-yhtei-
sön on annettava vastaava selvitys vuosittain.

5 §

Tilintarkastajatodistus

Lautakunta antaa JHTT-luetteloon merki-
tylle henkilölle tilintarkastajatodistuksen.
Lautakunta voi antaa JHTT-yhteisölle todis-
tuksen hyväksymisestä ja JHTT-luetteloon
merkitsemisestä.

6 §

Toimintakertomus

Lautakunnan on vuosittain maaliskuun
loppuun mennessä laadittava kertomus edelli-
sen kalenterivuoden toiminnastaan. Kertomus
on toimitettava välittömästi valtiovarainmi-
nisteriölle.
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7 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2009.

Tällä asetuksella kumotaan julkishallinnon
ja -talouden tilintarkastajista 1 päivänä huhti-
kuuta 1999 annettu asetus (468/1999) siihen
myöhemmin tehtyine muutoksineen.
Ennen asetuksen voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin toi-
menpiteisiin.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2008

Ministeri Jan Vapaavuori

Budjettineuvos Petri Syrjänen
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Opetusministeriön asetus

N:o 1084

yleisistä kielitutkinnoista perittävistä maksuista

Annettu Helsingissä 15 päivänä joulukuuta 2008

Opetusministeriön päätöksen mukaisesti säädetään yleisistä kielitutkinnoista 12 päivänä
marraskuuta 2004 annetun lain (964 /2004) 11 §:n nojalla:

1 §
Yleisen kielitutkinnon järjestäjä perii tut-

kintomaksuna perustason tutkinnosta 58 eu-
ron, keskitason tutkinnosta 77 euron ja ylim-
män tason tutkinnosta 125 euron kiinteän
maksun.

2 §
Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tam-

mikuuta 2009 ja on voimassa 31 päivään
joulukuuta 2009.

Helsingissä 15 päivänä joulukuuta 2008

Opetusministeri Sari Sarkomaa

Hallitusneuvos Marja-Riitta Pönkä
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